INDICAÇÃO No 530/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a alteração da permissão para estacionamento em apenas um único lado das ruas
Juscelino Kubitschek e Adhemar de Barros, bem como efetuar a sinalização viária respectiva

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a alteração da
permissão de estacionamento de veículos em apenas um único lado das ruas Juscelino
Kubitschek e Adhemar de Barros, bem como efetuar a sinalização viária respectiva.

JUSTIFICATIVA

Tal proposição se prende ao fato de que, atualmente, a permissão de estacionamento em
ambos os lados das citadas vias tem atrapalhado, sobremaneira, o trânsito de veículos pelo
local, causando transtorno aos moradores e aos usuários das vias.

Assim, por se tratar de assunto de relevante interesse para o nosso Município, resolvi
apresentar esta proposição, que espero ver acatada de imediato, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 1o de dezembro de 2021.

INDICAÇÃO No 530/2021

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSÉ ELOI BARBOSA

 Vereador